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Ad.1. 
 
Omówiono projekty uchwał według proponowanego porządku posiedzenia Rady Gminy. 
 

1. Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kruszynie. 
 
Projekt uchwały omówiła Małgorzata Wojnowska – dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Kruszynie. Poinformowała, że kwestia nadania imienia szkole, to wspólna inicjatywa Rady 
Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego. Zespół koordynujący prace nad 
nadaniem imienia przedstawiał informacje uczniom i rodzicom, informowano o możliwych 
kandydatach do imienia. Po przeprowadzeniu ankiety wyłonieni zostali dwaj kandydaci – 
tenisista stołowy Andrzej Grubba i kardynał Stefan Wyszyński. Spośród nich znaczącą 
przewagę głosów uzyskał S.Wyszyński. W związku z tym organy szkoły podjęły uchwały o 
zatwierdzeniu kandydata. Wystąpiono do Biskupa Jana Tyrawy Ordynariusza Diecezji 
Bydgoskiej o zaopiniowanie kandydatury. Po uzyskaniu akceptacji wystąpiono także do Rady 
Gminy Sicienko o nadanie Szkole Podstawowej w Kruszynie imienia Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Dyrektor dodała, że wybór tego patrona dla szkoły daje szansę na pracę 
wychowawczą nad uniwersalnymi wartościami, jak uczciwość, odpowiedzialność, 
patriotyzm, miłość. W imieniu Samorządu Uczniowskiego Dyrektor poprosiła o umożliwienie 
przedstawienia przez uczniów radnych prezentacji multimedialnej dotyczącej kard. 
Wyszyńskiego.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały.  
 

2. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 
2009 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sicienko za 2009 rok.  

 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż budżet Gminy na 2009 rok 
został przyjęty uchwałą nr XXVII/165/09 z dnia 03.12.2008 roku. Dokonano w nim 18 
korekt, z czego 10 uchwałą Rady Gminy, a 8 zarządzeniem Wójta Gminy. Zmiany budżetu 
dotyczyły zarówno zwiększenia, jak i zmniejszenia planowanych wpływów z niektórych 
źródeł dochodów budżetowych. W konsekwencji przeprowadzone zmiany spowodowały 
zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 448.622 zł. Wzrost planowanych dochodów, a 
także wyższe wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu gminy, umożliwiły zwi ększenie przewidywanych wydatków oraz przyjęcie nowych 
zadań inwestycyjnych. Łącznie nastąpiło zwiększenie planowanych wydatków o kwotę  
129.882 zł. W trakcie okresu sprawozdawczego  nastąpiło zwiększenie kwoty na wydatki 
bieżące o 869.489 zł oraz zmniejszenie środków na wydatki majątkowe o 739.607 zł. 
Powyższe zmiany wpłynęły również na zmniejszenie planowanego deficytu budżetowego. Po 
wprowadzonych zmianach budżet Gminy w 2009 roku zamknął się w następujących kwotach: 
dochody – 23.071.371 zł. Składały się na nie dotacje celowe, dochody z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, subwencja ogólna. Wydatki – 25.252.631 zł, w 
tym wydatki bieżące, wydatki majątkowe. Deficyt budżetowy - 2.181.260 zł. Zadłużenie 
gminy na 31 grudnia 2009 roku wynosiło 4.805.492 zł, co stanowi 20,78 % osiągniętych  
dochodów. Powyższe zadłużenie wynika z zaciągniętych pożyczek długoterminowych w 
Narodowym i Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
realizację inwestycji w latach poprzednich oraz kredytu bankowego na pokrycie deficytu 
2008 i 2009.  

Skarbnik Gminy poinformowała, iż na plan dochodów w kwocie 23.071.371 zł zrealizowano 
23.128.695,29  zł. Kwota ta stanowi  100,25 % planowanych wpływów. Na 31 grudnia 2009 



roku z tytułu dochodów gminy figurują zaległości w kwocie 1.173.075,05 zł. Składają się na 
tę kwotę m.in. należności z tytułu podatków, czynszu za dzierżawę gruntów i lokali 
użytkowych, z tytułu odsetek z tytułu nieterminowych wpłat zobowiązań, wypłaconej zaliczki 
alimentacyjnej. Decyzją Wójta odroczone zostały należności z tytułu podatku rolnego, od 
nieruchomości, od środków transportowych oraz od spadków i darowizn, a także z tytułu  
odsetek  w łącznej wysokości 4.927 zł. Kwota umorzonych w 2009  roku zobowiązań z tytułu 
należnych podatków wynosiła 9.851,30 zł. Umorzenia związane były z trudną sytuacją 
finansową podatników oraz zdarzeniami losowymi.  

Skarbnik Gminy dodała, że planowane wydatki w 2009 roku wynosiły 25.252.631 zł. W 
trakcie realizacji budżetu wydatkowano kwotę 24.667.834,08 zł. Stanowi ona 97,68 % 
przewidywanych środków. Wszystkie zadania ujęte w budżecie gminy zostały zrealizowane. 
Zabezpieczono  potrzeby  w  zakresie  realizacji  zadań  nałożonych  na  gminy  przez ustawy. 
W trakcie realizacji zadań stosowana była ustawa o zamówieniach publicznych.   

Na realizację inwestycji w 2009 roku planowane były środki w wysokości 4.298.093 zł. 
Powyższa kwota przewidywana była z dochodów własnych gminy, pożyczek oraz środków 
pochodzących z dotacji budżetu państwa i Urzędu Marszałkowskiego, Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i środków Zakładu Komunalnego w Sicienku. W 
okresie sprawozdawczym wydatkowano środki w  wysokości 4.225.824,05  zł, co  stanowi 
98,32 % planowanych na ten cel środków. 

Planowane przychody Zakładu Komunalnego w Sicienku po zmianach wynosiły 3.823.693 zł, 
w tym dotacja z budżetu gminy na wydatki inwestycyjne 564.673 zł.  Zrealizowane one 
zostały w kwocie 3.674.598,45 zł, co stanowi 96,10 % przewidywanych wpływów. Stan 
środków obrotowych na początek roku wynosił 41.000 zł. W związku z tym ogółem 
przychody wynosiły 3.715.598,45 zł. W ramach powyższych środków Zakład Komunalny w 
2009 roku otrzymał dotację celową na finansowanie wydatków inwestycyjnych w kwocie 
548.950,13 zł, nie korzystał natomiast z dotacji przedmiotowych budżetu gminy. Głównym 
źródłem przychodów są wpływy z wykonywanych usług, które wynosiły 3.083.291,98 zł. 
Planowane wydatki Zakładu Komunalnego wynosiły 3.764.693 zł. Koszty działalności 
Zakładu wyniosły 3.584.438,73 zł. Kwota ta stanowi 95,21 % przewidywanych rozchodów. 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy uchwałą 
nr 9/Kr/20010 z dnia 8 kwietnia 2010 r. orzekła, iż sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 
Sicienko za 2009 rok jest zgodne z przepisami prawa i przyjęła tym samym wniosek Komisji 
Rewizyjnej o absolutorium dla Wójta Gminy. 
 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

3. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z planu finansowego 
Samorządowych Instytucji Kultury Gminy Sicienko za 2009 rok. 

 
4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku za 2009 rok. 
 

5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Sicienku za 2009 rok.  

 
Wprowadzenia do projektów uchwał dokonała Skarbnik Gminy. W okresie sprawozdawczym 
przychody Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku  w zakresie  działalności świetlic i domów 



kultury wynosiły 693.438,07 zł, co stanowi 99,57 % planowanych na ten cel środków. 
Planowane koszty GOK w zakresie działalności świetlic i domów kultury wynosiły 696.400 
zł. W 2009 roku poniesione koszty stanowią kwotę 696.327,96 zł, tj. 99,99 % planu. 
Natomiast Gminna Biblioteka Publiczna w Sicienku wraz z filią w Kruszynie uzyskała 
przychody w wysokości 103.614,91 zł, co stanowi 99,63 % planowanych wpływów. 
Planowane koszty w zakresie działalności bibliotek w 2009 roku w wysokości 103.999 zł 
zostały wykonane w kwocie 103.934,16 zł, tj. 99,94 %.  

 
Radni zaakceptowali projekty uchwał. 

 

6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Zakładu Komunalnego w Sicienku za 2009 rok. 

 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Ustawa o rachunkowości przewiduje 
zatwierdzenie przez Radę Gminy bilansu zakładu budżetowego gminy. Skarbnik 
poinformowała, że przychody Zakładu Komunalnego w Sicienku w 2009 roku wyniosły 
3.125.648,33 zł, natomiast wydatki – 3.033.292,60. Wypracowany zysk zostanie 
przeznaczony na wydatki w 2010 roku. 

 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Sicienko na 2010 rok.  

 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że następuje zwiększenie 
dochodów, jak i wydatków o kwotę 988.896 zł. Zwiększenie planowanych dochodów wynika 
przede wszystkim z pozyskania dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 – 2013 na budowę odcinka magistrali wodociągowej z Osówca do Wojnowa – III etap. 
Ponad to przyznano dotacje celowe na zadania własne z zakresu pomocy społecznej oraz 
oświaty z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych w ramach 
realizacji programu „Radosna szkoła”. Zwiększeniu uległa także dotacja celowa ze Starostwa 
Powiatowego przeznaczona na bieżące utrzymanie dróg. Wyższe dotacje spowodowały 
zwiększenie planowanych wydatków na wskazane zadania własne. Zwiększono także wydatki 
na bieżące utrzymanie dróg gminnych. Dokonano także przeniesienia między paragrafami 
klasyfikacji budżetowej według potrzeb wynikających z analizy wykonania budżetu. 
Dokonane zmiany umożliwiają wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego dotyczącego 
termoizolacji budynku Zespołu Szkół w Wojnowie. Zabezpieczono środki na opracowanie 
dokumentacji przedsięwzięcia. W związku z pozyskaniem środków z funduszy Unii 
Europejskiej wprowadzono do budżetu dodatkowy załącznik nr 14 – Wydatki na programy 
realizowane ze środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej. Dokonano również 
zmian w planie finansowym Zakładu Komunalnego. Skarbnik dodała, że w związku z 
uzyskaniem niższej niż zakładano pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej dokonano zmian w zakresie źródeł sfinansowania deficytu. Skarbnik 



Gminy poinformowała także na wprowadzoną w projekcie uchwały zmianę. W Tabeli 2a – 
Zadania inwestycyjne na 2010 rok. Z uwagi na możliwość ubiegania się przez Zakład 
Komunalny w Sicienku o 50% dofinansowania z PROW na zakup samochodu 
asenizacyjnego, proponuje się ująć w budżecie dodatkowe 182 tys. zł na ten cel, by zakupić 
nowy samochód, przy czym dotacja z budżetu nie ulegnie zmianie.  

 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
8. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego – Budowa magistrali wodociągowej z Wojnowa 
do Osówca III etap. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż 
przedstawiony projekt uchwały dotyczy pożyczki w wysokości 596.000 zł na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego – Budowa magistrali wodociągowej z Wojnowa do Osówca III etap. 
Na powyższą kwotę Gmina uzyskała promesę Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Spłata pożyczki następować będzie z dochodów 
budżetowych gminy z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz z podatku od 
nieruchomości z uwzględnieniem w planach budżetowych w latach obejmujących spłatę. 
Zabezpieczenie stanowić będzie weksel in blanco do wysokości pożyczki i odsetek. 
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
9. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 
przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

 
 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż ustawa o finansach 
publicznych przewiduje, że w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 
ważnym interesem publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, 
przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą być 
umarzane lub ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych 
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Rada Gminy, więc uchwałą 
określa te zasady.  
 
 

10. Uchwała w sprawie utworzenia klasy sportowej w Zespole Szkół im. 
Anieli hrabiny Potulickiej w Wojnowie. 

 

Projekt uchwały omówiła Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w 
Sicienku. Poinformowała o inicjatywie Zespołu Szkół w Wojnowie we współpracy z klubem 
EUKS „Spartakus” Sicienko powołania klasy sportowej. Zdaniem wnioskodawców część 
uczniów obecnie uczęszczających do klas szóstych szkół podstawowych wykazuje duży 



potencjał sportowy. Klasa o profilu sportowym pozwoli go rozwijać. Klasa działać będzie w 
cyklu trzyletnim. W jej ramach będzie realizowanych 10 godzin zajęć sportowych 
tygodniowo. W 2010 roku godziny te będą sfinansowane ze środków budżetowych gminy. W 
latach kolejnych koszty realizacji zadania uwzględnione będą w kalkulacji subwencji 
oświatowej.  

 

Radny Bartłomiej Michałek zwrócił się z pytaniem, czy w kolejnych latach nauka w klasie o 
tym profilu będzie kontynuowana.  
 
Anna Rudniak wyjaśniła, że uchwała dotyczy cyklu nauki jednej klasy. W przypadku kolejnej 
klasy potrzebny będzie nowy wniosek. Poinformowała także, że Gmina nie ma obowiązku 
dowozu dzieci do wspomnianej klasy, jednak obecnie funkcjonujące kursy autobusów 
szkolnych pozwalają dzieciom na korzystanie z tego transportu. 
 
Skarbnik Gminy dodała, że rodzice dzieci uczących się w klasie o profilu sportowym będą 
składali deklarację dowozu swoich dzieci do szkoły. Poinformowała także, że do utworzenia 
klasy spełniony musi być warunek określonej liczebności uczniów, a także by przejście do 
niej uczniów z Zespołu Szkół w Sicienku nie spowodowało konieczności redukcji liczby 
oddziałów w tamtejszej szkole. 

 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
11. Uchwała w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu 

ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Sicienko. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Anna Rudniak - Dyrektor BOSS. 
Poinformowała, iż uchwała reguluje kwestie przyznawania świadczeń wynikających z ustawy 
Karta Nauczyciela. W uchwale określono osoby uprawnione do korzystania z funduszu 
zdrowotnego oraz określono warunki pozwalające ubiegać się o zasiłek. Dyrektor 
wspomniała, że tego typu forma pomocy obowiązuje od kilku lat. Do tej pory przyznawanie 
świadczeń leżało w kompetencjach dyrektorów szkół. Obecnie orzecznictwo sądowe 
wskazuje, by regulamin uchwalała Rada Gminy, a wykonywał go Wójt Gminy.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
12. Uchwała w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sicienko. 
 

13. Uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sicienku do prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

 
Do uchwał wprowadziła Anna Rudniak. Uchwały odnoszą się do przydzielania stypendiów i 
zasiłków szkolnych. Pierwsza uchwała systematyzuje i doprecyzowuje zapisy dotychczas 
obowiązującego Regulaminu, przede wszystkim warunki przyznawania stypendium, 
dostosowując je do obowiązujących obecnie przepisów. Zastosowano wzór do obliczania 
miesięcznej wysokości stypendium szkolnego uwzględniający wysokość miesięcznego 
dochodu na osobę w rodzinie. Pomoc udzielana jest po przedstawieniu rachunków. Dyrektor 



dodała, że dotąd obowiązująca uchwała do prowadzenia działań związanych z 
przyznawaniem środków upoważniała dyrektora BOSS. Po nowelizacji ustawy o systemie 
oświaty Rada Gminy może przekazać to zadanie Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Stąd kolejny projekt uchwały.  
 
Radni zaakceptowali projekty uchwał. 

 
14. Uchwała w sprawie upoważnienia Dyrektora Biura Obsługi Szkół 

Samorządowych w Sicienku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Anna Rudniak. Projekt uchwały przygotowano 
w związku ze zmianą Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Sicienko. Dyrektora Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku upoważnia się do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej, dotyczących dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników, w tym do wydawania decyzji administracyjnych w tych 
sprawach. Upoważnienie to pozwoli usprawnić pracę i przyspieszyć postępowanie.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
15. Uchwała w sprawie powierzenia zadania z zakresu oświaty polegającego na 

umożliwieniu realizacji obowiązku szkolnego. 
 

16. Uchwała w sprawie przyjęcia zadania z zakresu oświaty polegającego na 
umożliwieniu realizacji obowiązku szkolnego. 

 
Projekty uchwał omówiła Anna Rudniak. Poinformowała o toczących się rozmowach z 
Miastem Bydgoszcz w sprawie dopłat do kształcenia uczniów z gminy Sicienko uczących się 
w szkołach bydgoskich. Dotyczy to 165 dzieci, przede wszystkim z ulic Atolowej i Dolnej 
Waleniowej w Osówcu. Dyrektor wymieniła ilość dzieci z poszczególnych obwodów 
szkolnych, które uczęszczają do szkół w Bydgoszczy. Proponowane uchwały regulowałyby 
kwestie powierzenia i przyjęcia zadań z zakresu oświaty. W przypadku powierzenia Gmina 
miałaby dopłacać różnicę między kosztami faktycznymi utrzymania ucznia w szkole a 
subwencją oświatową przyznaną na tego ucznia. W przypadku przejęcia mowa jest o 22 
uczniach uczęszczających do szkół gminnych, którzy zameldowani są poza nią.  
 
Radny Andrzej Wojnowski zaproponował przedłużenie pracy świetlicy w Kruszynie do 
godziny 17.00, by mogły zostawać w niej dzieci, których rodzice pracują w Bydgoszczy. 
Mogłoby to zachęcić tych rodziców do pozostawienia dzieci w szkole, do której obwodu 
przynależą.  
 
Anna Rudniak wyjaśniła, że takie rozwiązanie mogłoby dotyczyć tylko dzieci z obwodu 
kruszyńskiego. Natomiast większość dzieci uczęszczających do szkół bydgoskich mieszka na 
ulicy Atolowej i Dolnej Waleniowej. 
 
Radny Marek Nadolny zwrócił uwagę, że skoro gmina inwestuje w rozbudowę i remonty 
szkół, zapewnia wszystkim możliwość realizacji obowiązku szkolnego, to wszystkie dzieci 
winny uczyć się w szkołach gminnych. 



Skarbnik Gminy poinformowała o toczących się rozmowach z dyrektorami szkół. Dyrektorzy 
zobowiązali się do szczegółowej analizy wniosków dotyczących zmiany przez dzieci 
obwodów szkolnych i próby zapobiegania temu, poza przypadkami wyboru szkół z klasami 
profilowanymi. 
 
Anna Rudniak poinformowała, wracając do tematu przedłużenia godzin pracy świetlicy, że 
jeśli rodzice dzięki temu złożyliby deklaracje o powrocie ich dzieci do szkoły w Kruszynie, to 
jest to kwestia do rozważenia. 
 
Radni zaakceptowali projekty uchwał. 

 
17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – dróg od 

Fundacji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Anieli hr. 
Potulickiej. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Poinformował, o wniosku 
Fundacji KUL w Wojnowie dotyczącym przejęcia na mienie komunalne 18 działek. Działki te 
to drogi lub poszerzenia dróg. W latach 90. dokonywano podziału działek, w wyniku którego 
tworzyły się drogi. Dotąd stanowiły one własność Fundacji. Wnioskodawca wskazał, że 
obecnie korzystają z nich także mieszkańcy. Komisja Rozwoju Gospodarczego wskazała na 
problem 4 działek położonych pośród łąk w obrębie Strzelewa. Droga ta służy tylko 
użytkownikom łąk. Fundacja jednak potwierdza chęć ich przekazania, motywując to tym, że 
drogą tą niektórzy rolnicy dojeżdżają do swoich pól. Jest używana jako skrót gospodarczy. 
Ustalono, że wszystkie działki, niezależnie od wielkości, zostaną wycenione na 1 zł. Gmina 
pokryje także koszty notarialne i dokumentację geodezyjną.  
 
Radny Marek Nadolny zwrócił uwagę na kwestie późniejszego utrzymania przejmowanych 
dróg.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

18. Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Sicienko.  
 
Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta. Proponuje się wprowadzenie nazw 3 ulic _ 
Jesionowej, Jaworowej i Agrestowej. Pierwsze dwie położone są przy działkach, na których 
trwa intensywna budowa. W przypadku ostatniej osoba posiadająca przy niej nieruchomość 
chce dokonać zameldowania.  
 
Radny Marek Nadolny poinformował o zwołanym Zebraniu Wiejskim w Sicienku, które 
zatwierdzać będzie proponowane w projekcie uchwały nazwy ulic. 
 
Radny Andrzej Wojnowski zwrócił się z pytaniem o etap prac związanych z wprowadzeniem 
nazw ulic w Kruszynie. 
 
Zastępca Wójta poinformował, że Rada Sołecka Kruszyna ustaliła 22 propozycje nazw ulic. 
Po analizie stwierdzono jednak, że nadać nazwy należy 33 ulicom. Wszystkie propozycje 
nazw ulic zostaną przekazane sołtys sołectwa Kruszyn z prośbą o zwołanie Zebrania 
Wiejskiego w tej sprawie. Po wyrażeniu przez mieszkańców akceptacji, zostanie 
przygotowany projekt  uchwały. 
 



Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
19. Uchwała w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia stałych 

obwodów głosowania na terenie gminy Sicienko.  
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, że 
wprowadza się drobne korekty do obowiązującej uchwały. W Sicienku zmienia się siedziba  
komisji. Obecnie będzie to Izba Tradycji Kulturalnej. W związku z przekształceniem szkoły 
w Wojnowie należy zmienić nazwę siedziby tamtejszej komisji na Zespół Szkół w Wojnowie. 
W obwodzie nr 3 w dawnych dokumentach istniała nazwa „Zawada”. Obecnie w części 
określającej granice obwodu wpisuje się „Zawada – Ugoda”. Sekretarz odniosła się do 
wniosków radnych dotyczących zmiany obwodu dla Kamieńca oraz zmiany okręgu sołectwa 
„Zawada – Ugoda”. Z uwagi na krótki okres pozostały do wyborów prezydenckich, nie 
wprowadzono jeszcze tych zmian. By tego dokonać niezbędna jest akceptacja 
Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego. Gmina zwróci się do niego z pismem. 
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
20. Uchwała w sprawie utworzenia dodatkowego obwodu głosowania dla 

przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Do projektu uchwały wprowadził Wójt Gminy. Zgodnie z ustawą o wyborze Prezydenta RP 
obwody głosowania tworzy się m.in. w oddziałach zewnętrznych zakładów karnych. W 
związku z tym na wniosek Wójta Gminy tworzy się dodatkowy obwód głosowania o numerze 
7 dla wyborców przebywających w dniu wyborów w Oddziale Zewnętrznym Zakładu 
Karnego w Potulicach z siedzibą w Strzelewie.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
Sekretarz Gminy poinformowała, że po analiza przez radcę prawnego projektu uchwały w 
sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 
organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg wskazała, iż wymaga on dodatkowych 
uzgodnień. W związku z tym zostaje wycofany z porządku obrad. 
 
Ad.2. 
Zastępca Wójta poruszył sprawę przejęcia działek o nr 543 i 41/3 - dróg w Wierzchucinku od 
prywatnego właściciela. Są to działki, które nie spełniają wymogów obowiązujących, by 
uznano je za drogi. Ich szerokość wynosi około 3m, obciążone są one także służebnością 
przejazdu. Natomiast działki do nich przyległe mają charakter rekreacyjny. 
 
Radny Marek Nadolny wskazał, że szerokość tych dróg jest zbyt mała, by mogły służyć jako 
drogi. W przypadku ich przejęcia pojawi się problem poszerzenia i utrzymania dróg. 
 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że w tym przypadku nie ma możliwości poszerzenia dróg, ponieważ 
wymagałoby to przejęcia części gruntów stanowiących prywatne działki.  
 
 



 



 


